[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2016                                                                                                  № 316
станица Вышестеблиевская

О предоставлении в собственность за плату земельного участка,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,

станица Вышестеблиевская, улица Ленина, 65г
В соответствии со статьями 39.3, 39.4, 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  статьей 10 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015 года № 226 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории Краснодарского края», на основании выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество сделок с ним, выданную Федеральной службой Государственной регистрации, кадастра и картографии от 20 декабря 2016 года  № 23/213/001/2016-4194 (запись регистрации от 11 ноября 2016 года № 23-23/044-23/044/803/2016-677/1), кадастрового паспорта земельного участка от 23 декабря 2016 года  № 2343/12/16-1610913, договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:30:0803015:409 от 23 апреля  2011 года № 3000006843рассмотрев заявление Алванджяна Армена Араратовича, п о с т а н о в л я ю:

1. Прекратить право аренды на земельный участок площадью 338 кв.м, с кадастровым номером 23:30:0803015:409, расположенный на землях населенных пунктов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Вышестеблиевская, улица Ленина, 65г:

1.1. расторгнуть договор аренды земельного участка от 23 апреля 2015 года № 3000006843, расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Вышестеблиевская, улица Ленина, 65г.
2. Предоставить Алваджяну Армену Араратовичу в собственность за плату земельный участок с кадастровым номером 23:30:0803015:409, площадью 338 кв. м, расположенный на землях населенных пунктов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Вышестеблиевская, улица Ленина, 65г (далее – Участок), с видом разрешенного использования – для строительства магазина.

3. Отделу имущественных и земельных отношений Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района (Колмык) оформить договор купли-продажи на Участок стоимостью 286333,32 (двести восемьдесят шесть тысяч триста тридцать три) рубля, 32 коп.

4. Алваджяну Армену Араратовичу в установленном порядке:

4.1.  в течение 10 банковских дней с момента подписания договора купли-продажи Участка перечислить плату за Участок в сумме 2849700 (два миллиона
восемьсот сорок девять тысяч семьсот) рублей в УФК по Краснодарскому краю (администрация муниципального образования Темрюкский район).

4.2. в месячный срок со дня принятия настоящего постановления обратиться за регистрацией права собственности на Участок в Темрюкский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

5. В случае невыполнения Алваджяном Арменом Араратовичем пункта 4 постановления администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района «О предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,

станица Вышестеблиевская, улица Ленина, 65г» данное постановление подлежит отмене.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Н.Д. Шевченко.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района
    П.К. Хаджиди

«Редакция газеты «Тамань», тел. 5-24-54, 03-14 г., з. 175, т. 300

Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

                                                        РАСЧЕТ

                                 цены выкупа земельного участка

ст-ца Вышестеблиевская                                                                              2016 года

В соответствии подпунктом 1 пункта 3 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015 года № 226 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории Краснодарского края»:

 - В случае продажи земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в соответствии со статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации цена таких земельных участков определяется в размере их кадастровой стоимости, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного, гаражного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, на которых расположены здания, сооружения, цена за которые определяется в следующем порядке.

Расчет цены выкупа составляет:

	Площадь земельного участка, кв.м
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.
	Цена выкупа земельного участка, руб.

	338
	286333,32
	286333,32

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                           П.К. Хаджиди

[image: image1]